
1 z 4 

Stanovy spolku Bunkr Přáslavice z. s. 

Čl I. — Název a sídlo 

I.1. Název spolku: Bunkr Přáslavice z. s. 

I.2. Sídlo spolku: Přáslavice 335, 783 54 Přáslavice 

Čl II. — Popis spolku 

II.1. Spolek usiluje o šíření informací o telekomunikačním bunkru v 

Přáslavicích, jeho historii a dřívějším využití, jakož i obecnějších 

informací a souvislostí, týkajících se doby tzv. studené války. Pro 

osvětovou činnost využívá spolek masová média, zejm. tisk, rozhlas a 

televizi a aktivně publikuje informace o své činnosti na síti internet, 

prostřednictvím vlastní internetové prezentace, ale i na jiných 

platformách. Spolek se taktéž podílí na zpřístupnění a provozování 

objektu. 

Čl III. — Účel spolku 

III.1. Péče o objekt zodolněné zesilovací stanice Přáslavice vybudované jako 

telekomunikační bunkr v době studené války, objekt pod původním 

krycím názvem Akce 025, nacházejícím se na adrese Přáslavice 335. 

III.2. Spolek aktivně propaguje možnosti získání informací o bunkru, a 

především zprostředkovává osobní zážitky zájemců, tedy široké 

veřejnosti otevřené možnosti exkurze do bunkru, včetně poskytnutí 

odborného výkladu a informací o bunkru. Spolek se také zasazuje o 

ochranu přírody a krajiny. 

III.3. Spolek usiluje o trvalou udržitelnost a ekonomickou soběstačnost a 

při své činnosti spolupracuje s obcemi, krajem i jinými státními, 

samosprávnými i komerčními osobami, které místně či tematicky s 

činností spolku souvisejí. 

III.4. Činnost spolku, vedoucí k naplnění základního účelu, je prováděna 

formou hlavních a vedlejších činností spolku. 

Čl IV. — Formy činnosti 

IV.1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) provozování muzea Bunkr Přáslavice 

b) sbírková činnost, péče o sbírky, jejich rozšiřování, restaurování a 

následná péče, 



2 z 4 

c) organizační a podpůrná činnost, pořádání osvětových akcí, 

přednášek a lektorské činnosti, 

d) veřejná, vzdělávací a jiná informační činnost, 

e) pořádání sportovních, kulturních, benefičních akcí, exhibičních a 

podobných programů, 

f) hájení zájmů spolku, vlivová činnost a lobbing, 

g) vydávání novin, jiných tiskovin a publikace článků a textů bez ohledu 

na užité médium, 

h) podpora práce organizací s obdobným zaměřením, charakterem či 

účelem (jako spolek), 

i) praktická činnost členů ve spolupráci s odborníky a jinými subjekty, 

j) poskytování pomoci a poradenství, 

k) soustřeďování a poskytování informací (uvnitř spolku i vně), 

l) organizování občanských kampaní a petičních akcí,  

m) pořádání vzdělávacích akcí (přednášky, semináře),  

n) účast při jednáních a ve správních i jiných řízeních, při nichž mohou 

být dotčeny chráněné zájmy a účely spolku,  

o) členství a účast v zastřešujících a jiných organizacích, 

p) spolupráce s vojenskými veterány a jejich kluby,  

q) ochrana přírody a krajiny. 

Čl V. — Vedlejší hospodářská činnost 

V.1. Spolek vykonává vedlejší hospodářskou činnost na podporu činnosti 

hlavní, spočívající v hospodárném využití spolkového majetku a 

majetku spolkem pronajatého. 

V.2. Zisk z činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost a 

správu spolku. 

Čl VI. — Nejvyšší orgán 

VI.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

VI.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. 

VI.3. Členská schůze především: 

a) přijímá členy; 

b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 

c) volí a odvolává statutární orgán;  

d) rozhoduje o změnách stanov. 



3 z 4 

VI.4. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě 

nebo s využitím technických prostředků. Vnitřní předpis spolku 

stanoví podmínky a pravidla takového usnášení. 

Čl VII. — Statutární orgán 

VII.1. Statutárním orgánem spolku je Předseda. 

VII.2. Předseda je volen na dobu neurčitou. Případně dokud není členskou 

schůzí odvolán, nebo pozbude členství ve spolku. 

VII.3. Předseda jedná za spolek samostatně.  

Čl VIII. — Členství ve spolku 

VIII.1. Členství ve spolku je dvojího druhu: řádné a čestné. 

VIII.2. Členy spolku přijímá členská schůze. 

VIII.3. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy 

spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by 

byly v rozporu se zájmem spolku. 

VIII.4. Člen spolku má především právo účastnit se členské schůze. Řádný 

člen se svým hlasem podílí na rozhodování. Čestné člen se účastní 

pouze s poradním hlasem. 

VIII.5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

Čl IX. — Závěrečná ustanovení 

IX.1. Prvním předsedou spolku je: Michal Netolický, Chotěšovská 680/1, 

19000 Praha 9, 25.12.1975 

IX.2. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé stvrzují 

svými podpisy. 

Přáslavice, 10.04.2023 

__________________________ 

Michal Netolický 

narozen: 25. prosince 1975 

bytem: Chotěšovská 680/1, 19000 Praha 9 



4 z 4 

__________________________ 

Aleš Horák 

narozen: 6. října 1983 

bytem: Příční 510, 798 17 Smržice 

__________________________ 

Martin Bukovský 

narozen: 21. června 1984 

bytem: Michelská 966/74, Michle, 141 00 Praha 4 


